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Side 2

Spørgsmål 356: Kan ministeren bekræfte, at oplysningerne i besvarelsen af 29. marts 2010 
af alm. del spørgsmål 293 viser, at en række lønmodtagere, herunder ansatte hovedaktionæ-
rer o.lign., har benyttet 2009 til at foretage store indbetalinger på pensionsordninger, da det-
te kunne gøres i 2009 med betydeligt større skattemæssig fradragsværdi end for 2010, og 
der ikke var værnsregler i skattereformen mod store indbetalinger i 2009?

Svar: Det kan bekræftes, at de samlede pensionsindbetalinger ekskl. ATP i 2009 var ca. 3,4
mia. kr. højere end i 2008. Det svarer til en stigning på knap 3 pct. Det er dog ikke muligt 
at afgøre den præcise årsag til den forholdsmæssige moderate stigning i de samlede pensi-
onsindbetalinger fra 2008 til 2009.   

I 2009 var der mange ekstraordinære forhold, som har påvirket pensionsindbetalingerne i 
forskellige retninger. Et væsentligt forhold i 2009 var frigivelsen af SP-midlerne, hvoraf en 
ikke ubetydelig andel antages at være indbetalt på pensionsordninger igen, jf. Økonomisk 
Redegørelse, december 2009. Også udsigt til et lavere skattefradrag og indførelsen af et ra-
tepensionsindbetalingsloft fra 2010 kan isoleret set have bidraget til et større omfang af 
indskud. På den anden side har den økonomiske afmatning påvirket lønsummen i negativ
retning og derved også pensionsindbetalinger, ligesom udmeldingen fra foråret 2009 i afta-
len om Forårspakke 2.0 om en midlertidig udligningsskat isoleret set har lagt en negativ 
dæmper for yderligere indskud.

Jeg vil gerne pointere, at der i Forårspakke 2.0 blev indført særlige værnsregler mod store 
indskud på ratepensioner mv. foretaget i 2009 efter fremsættelsen, bl.a. således at de hidti-
dige genbeskatningsregler også gælder for disse.


